

بطحایی سه شنبه به مجلس می‌رود

ایستگاه جدید اتوبوس استیضاح



محبوبه‌ولی، روزنامه‌نگار

مجلس در یک ماه اخیر دو وزیر کابینه دوازدهم، یعنی علی ربیعی، وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی و مسعود کرباسیان، وزیر اقتصاد و دارایی را استیضاح کرد و رأی اعتماد خود را از هر دوی آنها برداشت. رئیس جمهوری را هم هفته گذشته به سوال کشید و از پاسخ‌های حسن روحانی به چهار سوال از پنج سوال قانع نشد و حتی احتمال ارسال سوالات به قوه قضائیه و استیضاح وی هم مطرح شد. هنوز از نخستین استیضاح که مربوط به وزیر کار بود، یک ماه نگذشته که طرح استیضاح محمد بطحایی، وزیر آموزش و پرورش با ۲۰ امضا در روز چهارشنبه اعلام وصول و مقرر شد که این استیضاح سه شنبه هفته جاری انجام شود. بدین ترتیب مجلس دهم در کارنامه کاری خود سه استیضاح و یک بار سوال از رئیس جمهور را در کمتر از یک ماه دارد و هم‌زمان استیضاح وزیر صمت، وزیر کشور و وزیر راه و شهرسازی را نیز دنبال می‌کند.

از شیطنت رسانه‌ای تا شیطنت بهارستانی!

اولین بار آبان پارسال بود که خبر استیضاح محمد بطحایی، وزیر آموزش و پرورش دولت یازدهم در حالی که تازه سه ماه از وزارتش گذشته بود، رسانه‌ای شد. گفته شد که علت این استیضاح تخلفاتی است که در زمان مدیریت او در صندوق ذخیره

فرهنگیان رخ داده است. بطحایی آن خبر را تکذیب کرد و آن را شیطنتی رسانه‌ای دانست. این بار اما برخی بر این باورند که گرچه خبر استیضاح واقعی است و شیطنت رسانه‌ای نیست اما شیطنت سیاسی برخی بهارستانی‌ها برای تضعیف بیشتر دولت روحانی است. آنها معتقدند خود را از هر دوی آنها برداشت. رئیس جمهوری را هم هفته گذشته به سوال کشید و از پاسخ‌های حسن روحانی به چهار سوال از پنج سوال قانع نشد و حتی احتمال ارسال سوالات به قوه قضائیه و استیضاح وی هم مطرح شد. هنوز از نخستین استیضاح که مربوط به وزیر کار بود، یک ماه نگذشته که طرح استیضاح محمد بطحایی، وزیر آموزش و پرورش با ۲۰ امضا در روز چهارشنبه اعلام وصول و مقرر شد که این استیضاح سه شنبه هفته جاری انجام شود. بدین ترتیب مجلس دهم در کارنامه کاری خود سه استیضاح و یک بار سوال از رئیس جمهور را در کمتر از یک ماه دارد و هم‌زمان استیضاح وزیر صمت، وزیر کشور و وزیر راه و شهرسازی را نیز دنبال می‌کند.

باز هم درد بی‌پولی

مجلس اما در دفاع از استیضاحی که کلید زده، ۱۶ دلیل دارد که اتفاقاً بخش بزرگی از دلایل هم اقتصادی است. آموزش و پرورش وزارتخانه‌ای اقتصادی نیست اما با داشتن ۱۳ میلیون دانش آموز و یک میلیون فرهنگی، معیشت بخش بزرگی از جامعه مرتبط با این وزارتخانه است؛ دانش آموزانی که مسئولان

آموزش و پرورش از طریق رسانه‌ها به والدین آنها می‌گویند آموزش در ایران رایگان است و مدارس حق ندارند از شما پول بگیرند و مدرسی که به والدین همان دانش‌آموزان می‌گویند از بالا به ما گفته‌اند که پول بگیریم! این این بازی «به گرگ بگو بگیر و به میش بگو در برو» بار مالی سنگینی را بر دوش خانواده‌های حدود ۱۳ میلیون دانش آموز ایرانی گذاشته که البته مختص دوران وزارت بطحایی نیست و رشته‌ای است که سرس درازی دارد. گذشته از آن معیشت یک میلیون فرهنگی آموزش و پرورش نیز مستقیماً وابسته به وضع مالی این وزارتخانه است. فرهنگیانی که همواره نسبت به شرایط مالی و حقوق خود معترض هستند و برخی از آنها هزینه‌های زیادی نیز بابت این اعتراض‌ها پرداخته‌اند اما حاصل دندان‌گیری برداشت نکرده‌اند چون دستگاه عریض و طویل آموزش و پرورش همواره به عنوان وزارتخانه بودخواری معرفی شده که درآمدی برای دولت ندارد.

این وزارتخانه برای اینکه دست کم از پس خرج و مخارج خودش بر بیاید، یک صندوق ذخیره فرهنگیان راه انداخت که از محل ذخیره منابع مالی کارکنانش، بتواند پاسخگوی نیازهای مالی آنها باشد اما آن هم مانند بقیه نهادهای مالی کشور گرفتار فساد مالی و تخلف و همان‌طور که برای وزرای قبلی در درس‌ساز شده بود برای بطحایی نیز در درس‌افزین شد.

شدید اعتبارات سازمان نوسازی مدارس به عنوان پنج‌بند از ۱۶ بند استیضاح آمده است.

بطحایی و نیش زبان روسی

بسیاری از بندهای استیضاح او چنان کلی و کلیشه‌ای هستند که با آنها می‌توان هر وزیری را استیضاح کرد چون شامل حال همه وزرای چهل سال اخیر می‌شوند. مثلاً در بند چهاردهم آمده است: «عدم پایبندی به برنامه ارائه شده در زمان اخذ رأی» یا در بنددهم آمده است: «عدم توجه و عدم توان برنامه ارائه شده به مجلس» در بند ششم هم آمده است: «عدم وجود ضابطه در انتخاب مدیران و عدول از قانون» که متأسفانه چنان در همه وزارتخانه‌ها و ادارات کشور رایج است که دیگر تبدیل به سنت شده است.

اما علاوه بر این دلایل کلیشه‌ای و تکراری، بندهایی هم در طرح استیضاح او وجود دارد که مستقیماً مربوط به دوران یکساله وزارت اوست. مثلاً ماجرای مدرسه معین در غرب تهران و فساد اخلاقی‌اش تا جایی برای وزیر کابینه دوازدهم مسئله ساز شده که در بندهای ۱۶ گانه استیضاح او صراحتاً به آن اشاره شده است. همچنین نشانه اختلافات او با دیگران بر سر آموزش زبان‌های مادری نیز در طرح استیضاح دیده می‌شود.

همین یکی دو ماه پیش بود که او مجدداً تکرار کرد: «آموزش زبان فارسی در تمام مدارس و با هر زبان محلی که دارند خط قرمز آموزش و پرورش است، زیرا زبان فارسی نشانه‌ای از وحدت به حساب می‌آید. متأسفانه در برخی مناطق که با زبان محلی صحبت می‌کنند در مدارس نشان نیز با زبان محلی مورد آموزش قرار می‌گیرند که این کاملاً اشتباه است. بنده دیدم که به چه سوم ابتدایی به سختی می‌تواند فارسی را صحبت کند.» او در کنار این اظهارات به روس‌ها پیشنهاد کرد که زبان فارسی و روسی در دو کشور به عنوان زبان دوم آموزش داده شود. این گفته بطحایی شگفتی زیادی ایجاد کرد و موج واکنش‌ها را برانگیخت تا جایی که او مجبور شد توضیح دهد منظورش آموزش زبان روسی به عنوان زبان دوم اجباری نبوده بلکه منظورش این بوده که چرا باید شرایطی ایجاد شود که تدریس زبان خارجی به شکل انحصاری مربوط به زبان انگلیسی باشد. این توضیح برای او گره گشانبود و منتقدان را قانع نکرد. از همین رو در بند آخر دلایل استیضاح بطحایی به این موضوع اشاره شده و آمده است: «بی‌توجهی به زبان‌های مادری و

بطحایی که پیش از وزارت، معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی وزارت آموزش و پرورش و در نتیجه عضو هیات‌امنی صندوق ذخیره فرهنگیان هم بود، یکی از کسانی بود که در مظان اتهام تخلفات این صندوق قرار داشت و هر چند ادعای تخلف او بارها تکذیب شد اما سایه این اتهامات هنوز او را تعقیب می‌کند. از نظر بودجه نیز وزارت آموزش و پرورش معمولاً مهجور و کم‌بضاعت بوده و خلاصه در پی همین درد بی‌پولی است که در طرح استیضاح بطحایی، بی‌توجهی به معلمان حق التدریس و کارکنانی در مسیر قانونی به کارگیری آنها، عدم پرداخت مطالبات فرهنگیان و بی‌توجهی به مشکلات رفاهی آنها، عدم اجرای نظام رتبه‌بندی معلمان، کاهش اعتبارات آموزش و پرورش به دلیل عدم پیگیری و سوءمدیریت در تأثیرگذاری در دولت و البته کاهش

مخالفان استیضاح بطحایی معتقدند این استیضاح در آستانه بازگشایی مدارس، آن هم در شرایطی که دولت با کوهی از مشکلات دست و پنجه نرم می‌کند، به نظر مشکوک و سیاسی می‌آید اما دسته دیگر معتقدند که قرار نیست مجلس هر بار که کار از کار گذشت و وضع آموزش هم به سر نوشت اقتصاد دچار شد، دست به استیضاح بزند

ایجاد زمینه اختلاف در کشور به جای وفای ملی و تأکید بر زبان روسی» الودگی وزارتخانه او به سیاست که البته این مورد هم صرفاً مربوط به دوران وزارت او نیست، در دلایل استیضاحش دیده می‌شود. نمایندگانی که طرح استیضاح او را امضا کرده‌اند، آورده‌اند که دانشگاه فرهنگیان بر خلاف قانون و زود هنگام به تبلیغات مجلس یازدهم ورود کرده و از جایگاه آن هم سوء استفاده شده است. عدم اجرای سند تحول بنیادین، عدم دقت در عتب درسی و جعل تاریخ در کتاب‌های درسی نیز بخش دیگری از بندهای طرح استیضاح اوست که یادآور جنجال‌های سند ۲۰۳۰ در دولت قبلی است و به نظر می‌رسد این رشته سر دراز دارد. علی زرافشان، معاون وزیر آموزش و پرورش با اشاره به این ۱۶ محور گفته است: این سوالات مربوط به فرد خاصی نیست و صرفاً عملکرد شخصی بطحایی به عنوان وزیر آموزش و پرورش مورد سوال واقع نشده بلکه مربوط به مشکلات انباشته‌ای است که از سال‌های دور وجود داشته است. او عملکرد وزیر را قابل دفاع از زیبایی و ابراز امیدواری کرده که بطحایی بار دیگر رأی اعتماد را از مجلس بگیرد و کار خود را با قاطعیت و بر بزرگترین دستگاه اجرایی کشور ادامه دهد. گرچه بهارستان یک سال پیش با ۲۳۸ رأی موافق به بطحایی، اعتماد خود را برای فرستادن او به وزارت معلمان و دانش آموزان اعلام کرد اما شرایط جدید کشور و تجربه دو استیضاح قبلی، می‌تواند به راحتی احتمال بر کناری او را هم مطرح کند اما به هر حال سه شنبه هفته جاری مشخص می‌شود که مجلس سومین وزیر روحانی را هم از کابینه او جدا می‌کند یا دوباره با اعتماد و اطمینان او را سر کارش برمی‌گرداند.

آن بگیرند. شما مشه‌دی‌ها به افتخار مجاورت با حضرت ثامن الحجج (ع) باید با همه قدرت از قداست شهر امام رضاع (ع) دفاع کنید. وی گفت: جوان مشه‌دی جانش را فدای امام رضاع (ع) می‌کند و نمی‌توانید به اسم شادی او را فریب داده و در مقابل قداست شهر حضرت رضاع (ع) قرار دهید.



وقتی این مسئله شیوع یافت که وقتی عده‌ای خارجی به مشهد با هدف توسعه فحشا وارد می‌شوند، ممکن است مسائلی ایجاد شود و جریانات امنیتی ما با کمال قدرت این مسئله را پیگیری کنند. بنده که با انواع اجرائیات نفسانی در این شهر مخالفت می‌کنم دشمن نشاط نیستیم اما می‌خواهند هویت مشهد را از

ایران و عراق است. بعد دوم این توطئه ضربه بر وحشت داشتند و این وحدت در بخشی از جهان اسلام محقق شد. وی افزود: این‌ها از این قضیه ناراحت هستند و به دنبال جدایی ملتها هستند و تا جایی که می‌توانند می‌خواهند این وحدت را خدشه‌دار کرده و این سه ملت را مقابل هم قرار دهند و لذا این‌ها توطئه‌ای ایجاد کردند که جدید است و عامل این توطئه نیز انگلیس است زیرا این توطئه از روزنامه گاردین شروع شد تا بگویند مردم عراق به ایران و سرزمین خراسان که می‌آیند با قصد توسعه فحشا وارد می‌شوند. این توطئه است که از نظر دشمن سه بعد دارد. بعد اول ایجاد اختلاف میان ایران و عراق. ایرانی ناموس‌دار و غیرتمند است و اگر بنا شد به ملتی بدبین شود شدیدا مقابله می‌کند و این بهترین وسیله برای جدایی مردم

دشمن به دنبال از قداست انداختن مشهد مقدس است

روبه‌رو شدند و این همان چیزی بود که از آن وحشت داشتند و این وحدت در بخشی از جهان اسلام محقق شد. وی افزود: این‌ها از این قضیه ناراحت هستند و به دنبال جدایی ملتها هستند و تا جایی که می‌توانند می‌خواهند این وحدت را خدشه‌دار کرده و این سه ملت را مقابل هم قرار دهند و لذا این‌ها توطئه‌ای ایجاد کردند که جدید است و عامل این توطئه نیز انگلیس است زیرا این توطئه از روزنامه گاردین شروع شد تا بگویند مردم عراق به ایران و سرزمین خراسان که می‌آیند با قصد توسعه فحشا وارد می‌شوند. این توطئه است که از نظر دشمن سه بعد دارد. بعد اول ایجاد اختلاف میان ایران و عراق. ایرانی ناموس‌دار و غیرتمند است و اگر بنا شد به ملتی بدبین شود شدیدا مقابله می‌کند و این بهترین وسیله برای جدایی مردم

روبه‌رو شدند و این همان چیزی بود که از آن وحشت داشتند و این وحدت در بخشی از جهان اسلام محقق شد. وی افزود: این‌ها از این قضیه ناراحت هستند و به دنبال جدایی ملتها هستند و تا جایی که می‌توانند می‌خواهند این وحدت را خدشه‌دار کرده و این سه ملت را مقابل هم قرار دهند و لذا این‌ها توطئه‌ای ایجاد کردند که جدید است و عامل این توطئه نیز انگلیس است زیرا این توطئه از روزنامه گاردین شروع شد تا بگویند مردم عراق به ایران و سرزمین خراسان که می‌آیند با قصد توسعه فحشا وارد می‌شوند. این توطئه است که از نظر دشمن سه بعد دارد. بعد اول ایجاد اختلاف میان ایران و عراق. ایرانی ناموس‌دار و غیرتمند است و اگر بنا شد به ملتی بدبین شود شدیدا مقابله می‌کند و این بهترین وسیله برای جدایی مردم

روی موج کوتاه

دشمن به دنبال منحرف کردن ذهن‌هایه سمت رهبری است

حجت الاسلام حیدر مصلحی، مشاور عالی نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: افزایش قیمت دلار، ایجاد نارضایتی عمومی، به‌چالش کشیدن کل نظام، افزایش تورم در حد ورشکستگی و جلوگیری از ورود مجدد ایران به بحث هسته‌ای از نقشه‌های دشمن با محوریت نفوذ است. دشمن با انجام این نقشه‌ها دنبال منحرف کردن ذهن‌های مردم به سمت رهبری است که چرامقام معظم‌رهبری در زمینه این مشکلات کاری نمی‌کند. رهبر معظم انقلاب اسلامی طی پنج سال گذشته در هر مناسبتی مسأله نفوذ را مطرح کردند. بهترین راه مقابله با دشمن در شرایط کنونی صبر و تقوا است.

انتقاد ضرغامی از نامه لاریجانی به رهبری

عزت‌الله ضرغامی رئیس سابق رسانه ملی و عضو شورای عالی فضای مجازی با اشاره به نامه اخیر رئیس قوه قضائیه به مقام معظم‌رهبری گفت: تعجب من این است که این همه قانون و آیین‌نامه وجود داشت و بر خوردی با مفاسد نمی‌شد و حالا بعد با نامه‌ای بلندبالا و تبلیغات فراوان در فضای مجازی، از رهبر انقلاب برای برخورد با مفاسد اجازه می‌گیرند. به قوه قضائیه می‌گویم این همه آیین‌نامه و قانون برای برخورد با مفاسد وجود دارد. بعد دقیقه ۹۰ از رهبری اجازه می‌گیرد که برخورد نشود؟! امیدواریم خدای متعال آنقدر به قوه قضائیه تدبیر و قوت بدهد که با نامه پر هنرین‌ای که از رهبری گرفت، نتواند با کسانی که خون مملکت را می‌مکند، برخورد کند.

مرثیه موگرینی برای برجام

فدریکا موگرینی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، ممانعت از تولید سلاح اتمی توسط ایران، حیاتی است و برای یک بار هم که ما یک توافق عدم گسترش کارآمد داریم، باید از آن حمایت کنیم. توافق (برجام) دارد کار می‌کند، حفظ توافق با توجه به اعمال مجدد تحریم‌های آمریکا کاری چالش برانگیز است اما ما با همه کشورهای عضو و همه شرکایمان در سراسر جهان در حال همکاری هستیم تا اطمینان حاصل کنیم، برجام ادامه یابد.

اصولگرایان آماده انتخابات آتی می‌شوند

مهدی چمران عضو هیات رئیسه جبهه مردمی انقلاب اسلامی: جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی هنوز یک برنامه منسجم انتخاباتی تنظیم نکرده است؛ انشاءالله پس از تشکیل شورا‌های جدید استانی این مهم را آغاز می‌کنیم هر چند کمی دیر شده است. برنامه ما برای انتخابات یک برنامه دائمی است و به این منظور نیست که بخواهیم این مقوله را آغاز کنیم. سه شنبه هفته آینده جمع‌بندی از نشست اقتصادی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی آغاز و به دولت‌را سال خواهد شد.

واکنشی به فیضیه وارضی

سیدرضا اکرمی، دبیر سابق جامعه و عاظ تهران: این خیلی ناگوار نیست چرا که این افراد خودشان، فهم‌شان و اخلاقشان را نشان می‌دهند. انصاف مطلب این است که کسانی که آن پلاکاردها را بلند کردند یا آن آقای مداحی که آن حرف‌ها را در روز عرفه بیان کرد اگر در گود می‌آمدند یعنی اداره یک مدرسه و یا یک مغازه را به عهده می‌گرفتند آن وقت می‌دیدیم کارنامه‌شان چه می‌شود. خداوند امام راحل را رحمت کند که می‌گفت ما اگر به برخی یک نانوایی بدھیم تا اداره کنند نمی‌توانند اما در حرف زدن فکر می‌کنند عقل کل هستند.

روحانی به احترام خاتمی حرف بزند

غلامرضا حدیدی نماینده تهران در مجلس: رئیس‌جمهور متأسفانه نه تنها در عمل نتوانست پاسخگوی مطالبات عمومی مردم باشد، بلکه مسائل معیشتی مردم را هم طوفانی کرد. ایشان متأسفانه به گلوگاه‌های اصلی ایجاد این بحران‌ها اشاره نکرد و نمایندگان مردم هم قانع نشدند ما به تبعیت از آقای خاتمی از رئیس‌جمهور حمایت کردیم و الان وظیفه خود می‌دانیم حامی او باشیم؛ ولی منتقد هستیم و داریم تند هم می‌شویم. ایشان حداقل برای احترام آقای خاتمی هم شده باید با مردم صادقانه حرف بزند.